
CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2009

 18,962,206.00  11,000.00  18,973,206.00  11,243,322.92  11,067,433.44SERVICIOS PERSONALES  7,729,883.08

 12,556,500.00 -936,000.00  11,620,500.00  7,769,179.78  7,769,179.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,851,320.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,182,645.00  192,520.00  1,375,165.00  173,780.12  173,780.12REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,201,384.88

 2,818,654.00 -3,400.00  2,815,254.00  1,697,308.27  1,521,418.79SEGURIDAD SOCIAL  1,117,945.73

 0.00   779,500.00  779,500.00  778,932.10  778,932.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  567.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 2,404,407.00 -21,620.00  2,382,787.00  824,122.65  824,122.65PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  1,558,664.35

 3,635,335.00  137,852.75  3,773,187.75  752,164.28  726,514.35MATERIALES Y SUMINISTROS  3,021,023.47

 494,175.00  13,870.35  508,045.35  129,432.68  129,432.68MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 378,612.67

 1,189,840.00  104,982.40  1,294,822.40  263,773.96  241,197.31ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,031,048.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,261,825.00 -11,000.00  1,250,825.00  305,202.32  305,202.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  945,622.68

 61,195.00  30,000.00  91,195.00  0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  91,195.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 628,300.00  0.00   628,300.00  53,755.32  50,682.04HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  574,544.68

 42,951,100.00  4,762,322.04  47,713,422.04  4,964,462.44  3,716,809.48SERVICIOS GENERALES  42,748,959.60

 1,012,488.00  12,000.00  1,024,488.00  400,009.60  391,193.60SERVICIOS BÁSICOS  624,478.40

 2,297,849.00  586,000.00  2,883,849.00  1,225,354.13  920,048.58SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,658,494.87

 32,091,439.00  4,032,082.81  36,123,521.81  1,621,709.97  780,077.77SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  34,501,811.84

 421,551.00  18,285.63  439,836.63  225,669.01  217,866.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  214,167.62

 870,359.00  57,000.00  927,359.00  275,773.01  267,710.26SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  651,585.99
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 620,060.00  56,953.60  677,013.60  374,449.94  343,419.94SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  302,563.66

 4,088,671.00  0.00   4,088,671.00  529,761.01  529,761.01SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,558,909.99

 963,375.00  0.00   963,375.00  32,472.71  32,472.71SERVICIOS OFICIALES  930,902.29

 585,308.00  0.00   585,308.00  279,263.06  234,259.55OTROS SERVICIOS GENERALES  306,044.94

 7,102,726.00  1,000,000.00  8,102,726.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,102,726.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 7,102,726.00  1,000,000.00  8,102,726.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  8,102,726.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 509,200.00  10,000.00  519,200.00  115,265.05  115,265.05BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  403,934.95

 509,200.00  10,000.00  519,200.00  115,265.05  115,265.05MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  403,934.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 1,206,000.00  0.00   1,206,000.00  0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  1,206,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 1,206,000.00  0.00   1,206,000.00  0.00   0.00  CONVENIOS  1,206,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  74,366,567.00

 5,921,174.79

 80,287,741.79

 17,075,214.69

 15,626,022.32

 63,212,527.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. JESUS ALFONSO CEBALLOS 

MADUEÑA

LIC. THANIA KARINA PARRA Y PARRA

DIR. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL
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